

ITEM #	DWG. #	DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT	LABOUR HOURS/UNIT	LABOUR HOURS	LABOUR UNIT PRICE (Labor + Equipment)	SUB COST LABOR	MATERIAL UNIT PRICE	SUB COST MATERIAL	TOTAL COST	TRADE COST	EA (Each Area)	LF (Linear Feet)	Height	W (With)	SF (Square Feet)	CY (Cubic Yard)	LBS	LS	
<b>DIVISION 02- EXISTING CONDITIONS</b>																					
1		<b>Demolition</b>																			
1		Remove Asphalt Driveway	655.141111	SY	0.25	163.79	\$ 13.40	\$ 8,837.85	\$ -	\$ -	\$ 8,837.85										
2		Remove Concrete Walk	3923.91	SF	0.03	129.40	\$ 1.78	\$ 6,984.56	\$ -	\$ -	\$ 6,984.56										
3		Remove Tennis Courts	4124.00556	SY	0.25	1031.00	\$ 13.40	\$ 55,632.83	\$ -	\$ -	\$ 55,632.83										
4		Remove All Fence And Gate	1296.15	LF	0.06	71.29	\$ 3.59	\$ 4,653.18	\$ -	\$ -	\$ 4,653.18										
5		Remove Ads Sign	5	EA	0.10	0.50	\$ 42.00	\$ 210.00	\$ -	\$ -	\$ 210.00										
6		Protect Existing Sanitary Manhole	1	EA	6.64	6.64	\$ 563.02	\$ 563.02	\$ -	\$ -	\$ 563.02										
7		Remove Light Pole	2	EA	6.24	12.48	\$ 456.77	\$ 913.54	\$ -	\$ -	\$ 913.54										
8		Remove 6" Curb	116.9	LF	0.04	4.09	\$ 3.18	\$ 371.74	\$ -	\$ -	\$ 371.74										
9		Remove Power Pole	2	EA	6.24	12.48	\$ 456.77	\$ 913.54	\$ -	\$ -	\$ 913.54										
10		Protect Exist Stairs	2	EA		0.00	\$ 400.00	\$ 800.00	\$ -	\$ -	\$ 800.00										
11		Remove grate inlet	3	EA	1.45	4.35	\$ 131.89	\$ 395.67	\$ -	\$ -	\$ 395.67										
12		Remove Pavement	1005.93	SF	0.03	33.20	\$ 1.78	\$ 1,790.56	\$ -	\$ -	\$ 1,790.56										
13		Protect Concrete Apron	563.26	SF	0.03	18.59	\$ 1.78	\$ 1,002.60	\$ -	\$ -	\$ 1,002.60										
14		Protect Siding Gate	1	EA		0.00	\$ 150.00	\$ 150.00	\$ -	\$ -	\$ 150.00										
15		Remove Railroad Ties	8465	LF		0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -										
16		Remove Storm Manhole	1	EA	6.64	6.64	\$ 563.02	\$ 563.02	\$ -	\$ -	\$ 563.02										
17		Remove 15" Pipe	912.58	LF	0.13	122.29	\$ 12.15	\$ 11,087.85	\$ -	\$ -	\$ 11,087.85										
18		Remove Gravel	770.45	SF	0.05	38.52	\$ 1.91	\$ 1,471.56	\$ -	\$ -	\$ 1,471.56										
19		Remove 8" VCP	16.41	LF	0.11	1.87	\$ 10.35	\$ 169.84	\$ -	\$ -	\$ 169.84										
20		Remove Concert Pad	2.93	SF	0.04	0.13	\$ 3.94	\$ 11.54	\$ -	\$ -	\$ 11.54										
21		Protect Existing Utility	5	EA		0.00	\$ 300.00	\$ -	\$ -	\$ 300.00											
22		Remove Landscape	1	LS	5.00	5.00	\$ 500.00	\$ -	\$ -	\$ 500.00											
23		Remove All Portion of Existing CMU Wall	3372.72	SF	0.06	192.25	\$ 3.36	\$ 11,332.34	\$ -	\$ -	\$ 11,332.34										
24		Remove Existing Aluminum Or Hollow Metal Frame Door And All Related Hardware	27	EA	3.08	83.16	\$ 110.20	\$ 2,975.40	\$ -	\$ -	\$ 2,975.40										
25		Remove Existing Door And All Related Hardware & Existing Frame Remain	14	EA	1.00	14.00	\$ 37.80	\$ 529.20	\$ -	\$ -	\$ 529.20										
26		Remove Existing Storage Cage	10.36	LF	0.21	2.15	\$ 7.81	\$ 80.91	\$ -	\$ -	\$ 80.91										
27		Remove Existing Locker And Associated Components	193.76	LF	0.21	40.30	\$ 7.81	\$ 1,513.27	\$ -	\$ -	\$ 1,513.27										
28		Remove Existing Concrete Locker Base	28.18	LF	0.21	5.86	\$ 7.81	\$ 220.09	\$ -	\$ -	\$ 220.09										
29		Remove Existing Locker And Associated Components Salvage And Store For Reu	78.12	LF	0.21	16.25	\$ 7.81	\$ 610.12	\$ -	\$ -	\$ 610.12										
30		Remove Existing Bench And Base	79.62	LF	0.21	16.56	\$ 7.81	\$ 621.83	\$ -	\$ -	\$ 621.83										
31		Remove Existing Quarry/ Ceramic Tile And Base. Including Setting Bed To Expose Ex Wall	654.8	SF	0.04	26.19	\$ 1.43	\$ 936.36	\$ -	\$ -	\$ 936.36										
32		Remove Toilet Partitions	366.3	SF	0.05	19.05	\$ 2.78	\$ 1,018.31	\$ -	\$ -	\$ 1,018.31										
33		Remove Partition Of Metal Stud and Gypsum Board Wall	1754.9	SF	0.03	49.14	\$ 2.95	\$ 5,176.96	\$ -	\$ -	\$ 5,176.96										
34		Repair Slab For New Flooring	512.16	SF	0.02	11.78	\$ 2.34	\$ 1,198.45	\$ -	\$ -	\$ 1,198.45										
35		Remove Floor Tile	8.72	SF	0.56	4.88	\$ 2.00	\$ 17.44	\$ -	\$ -	\$ 17.44										
36		Remove All/ Portion Of Existing CMU/Brick Wall	5428.3	SF	0.29	1578.47	\$ 16.14	\$ 87,548.20	\$ -	\$ -	\$ 87,548.20										
37		Remove Acoustical Tile And Suspension System	9464.95	SF	0.01	113.58	\$ 0.43	\$ 4,069.93	\$ -	\$ -	\$ 4,069.93										
38		Remove Existing Soffit And All Existing Framing	28.96	SF	0.01	0.38	\$ 0.47	\$ 13.61	\$ -	\$ -	\$ 13.61										
39		Remove Existing Vinyl Composite Tile And Base Including Adhesive	3605.34778	SY	0.07	252.37	\$ 2.50	\$ 9,013.37	\$ -	\$ -	\$ 9,013.37										
40		Remove Existing Quarry/Ceramic Tile And Base.	2041.92	SF	0.04	81.68	\$ 1.43	\$ 2,919.95	\$ -	\$ -	\$ 2,919.95										
41		Remove Vending Machine	3	EA	1.00	3.00	\$ 38.00	\$ 114.00	\$ -	\$ -	\$ 114.00										
42		Remove Railing	84.22	LF	0.04	3.71	\$ 1.57	\$ 132.23	\$ -	\$ -	\$ 132.23										
43		Remove Resinous Flooring And Integral Base	567.22	SF	0.01	6.24	\$ 0.39	\$ 221.22	\$ -	\$ -	\$ 221.22										
44		Remove Wood Slats And Wood panel Including Any associated Brackets	166.26	LF	0.02	3.33	\$ 0.72	\$ 119.71	\$ -	\$ -	\$ 119.71										
45		Remove Existing Concrete Slab	3398.28	SF	0.04	146.13	\$ 2.54	\$ 8,631.63	\$ -	\$ -	\$ 8,631.63										
46		Remove Carpet And Base	917.597778	SY	0.08	76.16	\$ 3.36	\$ 3,083.13	\$ -	\$ -	\$ 3,083.13										
47		Remove All Case Work	126.19	LF	0.21	26.25	\$ 7.81	\$ 985.54	\$ -	\$ -	\$ 985.54										
48		Cut And Remove Rubber Flooring	63.852222	SY	0.10	6.39	\$ 3.58	\$ 228.59	\$ -	\$ -	\$ 228.59										
49		Remove Gypsum Board Ceiling And Suspension System	430.16	SF	0.02	6.88	\$ 0.57	\$ 245.19	\$ -	\$ -	\$ 245.19										
50		Remove Wood Stat Ceiling Including Mounted Eq And Adhesive	453.3	SF	0.01	6.35	\$ 0.50	\$ 226.65	\$ -	\$ -	\$ 226.65										
51		Remove All Existing Acoustical Wall Panel	2729.8	SF	0.02	40.95	\$ 0.54	\$ 1,474.09	\$ -	\$ -	\$ 1,474.09										
52		Remove Marker board, Chalkboard, Tack board	53.22	LF	0.02	1.06	\$ 0.72	\$ 38.32	\$ -	\$ -	\$ 38.32										
53		Remove Acoustical Ceiling Panels	13347.44	SF	0.02	213.56	\$ 0.57	\$ 7,608.04	\$ -	\$ -	\$ 7,608.04										
54		Remove Existing Ceiling Tile Retain Existing Suspension System For Reinstallat	135.39	SF	0.02	2.17	\$ 0.57	\$ 77.17	\$ -	\$ -	\$ 77.17										
55		Remove Wall Padding Salvage And Store For Reinstallation	268.9	SF	0.01	2.42	\$ 0.32	\$ 86.05	\$ -	\$ -	\$ 86.05										
56		Remove Basketball Goal, salvage And Return To Owner	1	EA	6.64	39.84	\$ 563.02	\$ 3,378.12	\$ -	\$ -	\$ 3,378.12										
57		Remove Bleacher Seats	4204.41	SF	0.02	88.29	\$ 0.75	\$ 3,153.31	\$ -	\$ -	\$ 3,153.31										
58		Remove Lay-In Acoustical Tile And Suspension System. Existing Hanger Wire Be	3137.89	SF	0.02	50.21	\$ 0.57	\$ 1,788.60	\$ -	\$ -	\$ 1,788.60										
59		Remove Window And Salvage For Reinstallation	1	EA	1.17	1.17	\$ 27.26	\$ 27.26	\$ -	\$ -	\$ 27.26										
60		Remove Existing Slab	8433	SF	0.04	362.62	\$ 2.54	\$ 21,419.82	\$ -	\$ -	\$ 21,419.82										
<b>New Work</b>																					
<b>Sidewalks And Pavements</b>																					
61		4" Concrete Sidewalk	15525.75	SF	0.09	1397.32	\$ 3.74	\$ 58,066.31	\$ 4.20	\$ 65,208.15	\$ 123,274.46										
62		6" Concrete	7414.13	SF	0.09	682.10	\$ 3.83	\$ 28,396.12	\$ 4.99	\$ 36,996.51	\$ 65,392.63										
63		Asphalt Driveway	7125.93444	SY	0.09	655.59	\$ 4.20	\$ 29,928.92	\$ 11.27	\$ 80,309.28	\$ 110,238.21										
64		4" Shot Put Surfacing	7839.04	SF	0.09	682.00	\$ 3.67	\$ 28,769.28	\$ 4.09	\$ 32,061.67	\$ 60,830.95										
65		Artificial Turf Surface	46046.03	SF		0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 719,238.99										
66		Construction Joint	2405	LF	0.04	84.18	\$ 1.75	\$ 4,208.75	\$ 0.66	\$ 1,587.30	\$ 5,796.05										
67		Rip-Rap	16,500,8519	CY	0.51	8.47	\$ 39.59	\$ 653.31	\$ -	\$ -	\$ 653.31										
68		Concrete Footing 42" Deep	982.733333	CY	5.43	536.07	\$ 216.90	\$ 21,413.09	\$ 355.74	\$ 35,119.84	\$ 56,532.93										